Governo do Estado do Espírito Santo

Secretaria de Estado da Justiça

Avenida Governador Bley, nº 236, Ed. Fábio Ruschi 9º andar – CEP: 29.010-150

Tel.: (27) 3636 -5840/ 5841/ 5842 Fax: (27) 3636-5843 E-mail: grh@sejus.es.gov.br

EDITAL DE CREDENCIAMENTO DE DOCENTES PARA A ESCOLA PENITENCIÁRIA –

EPEN/SEJUS - Nº 02/2018

CONVOCAÇÃO DE CANDIDATOS APTOS PARA AVALIAÇÃO DE PRÁTICA

DOCENTE – 2ª FASE

O DIRETOR DA ESCOLA PENITENCIÁRIA, no uso de suas atribuições legais e

considerando o Edital de Credenciamento de Docentes para a Escola Penitenciária –

EPEN/SEJUS - Nº 02/2018, e

CONSIDERANDOa aptidão dos candidatos a credenciamento de docentes, na 1ª fase,

conforme subitem 7.2, do Edital 002/2018

CONVOCAMOS os candidatos abaixo relacionados, para a fase de AVALIAÇÃO DA

PRÁTICA DOCENTE, na qual o candidato irá respeitar os seguintes procedimentos:

 O candidato deverá comparecer na (local), no (dia) às (horário), para proceder

com a avaliação prática, com base no subitem 7.3.4 do Aludido Edital;

 O período de teste será de 30 minutos, devendo o candidato se adequar ao

período estabelecido;

 O candidato deverá apresentar aos membros da Comissão de Credenciamento

de docentes, cópia impressa do modelo do plano de aula;

 O candidato deverá seguir o modelo de apresentação, disponível no Site da

SEJUS;

 Para a avaliação da prática docente, será disponibilizado pela Escola

Penitenciária – EPEN, Notebook, data show (projetor), pinceis e quadro branco;

 De acordo com o subitem 7.3.2, do Edital, a avaliação da prática docente será

realizada pela Comissão de Credenciamento de Docentes e contará com a

presença de, no mínimo, um membro especialista da área, de acordo com o

eixo temático escolhido pelo candidato.

O candidato deverá comparecer no local e horário previamente estabelecidos nesta

nota para a realização da prática docente, sendo eliminado aquele que nãocomparecer

ou comparecer fora do horário estabelecido.

É de responsabilidade do candidato, a formação do plano de aula e dos modelos de

apresentação, entretanto, o mesmo deverá seguir os padrões estipulados neste

certame, sob pena de exclusão.

Governo do Estado do Espírito Santo

Secretaria de Estado da Justiça

Avenida Governador Bley, nº 236, Ed. Fábio Ruschi 9º andar – CEP: 29.010-150

Tel.: (27) 3636 -5840/ 5841/ 5842 Fax: (27) 3636-5843 E-mail: grh@sejus.es.gov.br

RELAÇÃO DOS CANDIDATOS CONVOCADOS PARA AULA TESTE

Nº CANDIDATO HORA DATA DA AULA

1
MARCELO DA FONSECA FERREIRA DA
SILVA 09:30 22 DE NOVEMBRO DE 2021

2 ERISVALDO COSTA CHAGAS 10:00 22 DE NOVEMBRO DE 2021

3
THIAGO MACEDO SOARES COUTINHO DE
OLIVEIRA 11:00

22 DE NOVEMBRO DE 2021

4 RUSLEY HILÁRIO MEDEIROS MIORIM 11:30 22 DE NOVEMBRO DE 2021

5 CAROLINA ASSIS CASTILHOLI 13:00 22 DE NOVEMBRO DE 2021

6 IRISOMAR FERNANDES SILVA 13:30 22 DE NOVEMBRO DE 2021

7 PONTERCLAIR SEGOVIA BARBOSA 14:00 22 DE NOVEMBRO DE 2021
8 SUELI CALENTE 14:30 22 DE NOVEMBRO DE 2021

9 PAULINO JOSÉ LOURENÇO JUNIOR 09:30 24 DE NOVEMBRO DE 2021

10 LUCAS DIAS JUSTI 10:00 24 DE NOVEMBRO DE 2021

11 ALEX SANDRO D AVILA LESSA 10:30 24 DE NOVEMBRO DE 2021

12 FABIO DE SOUZA ROCHA 11:00 24 DE NOVEMBRO DE 2021

13 EDJEFERSON ALVIM JULIO DE LEÃO 13:00 24 DE NOVEMBRO DE 2021

SOSTENES ARAUJO

Diretor da Escola Penitenciária